
RES LUCION N° 11 2 6
EXP. N 2018/05/005/00/11/8520

3 O ABR 2019

•1IDIRECCIÓNGENERAL
IMPOSITIVA

/2019
VISTO: El llamado de la Licitación Pública N° 5/2018 convocada para el día 17
de dici bre de 2018, cuyo objeto es "ConsJltoría en administración, soporte,
operaci n y configuración de los diferentJs sistemas de computación y
comuni aciones".

RESUL ANDO: 1)Que el llamado fue publipado en el Sitio Web de Compras
y Contr taciones Estatales y en el diario oficial con fecha 13 de noviembre de
2018.

11) Que se recibió una (1) única oferta perteneciente a IBM
UGUAY S.A..

ERANDO: 1)Que la Comisión Asesora de Adjudicaciones en informe
enero de 2019 (fojas 235), solicita el asesoramiento de la División

Informá ica a efectos de evaluar técnicamente la propuesta.
11) Que la Comisión Asesora de Adjudicaciones con fecha 4

de abril de 2019, considerando la evaluación ¡Irealizada por División Informática
a fojas 236 a 245 y de fojas 248 a 251, recomienda dejar sin efecto la
adjudic ción de la presente licitación, ya que existen condiciones impuestas por
elofer te que son claramente inaceptables 1ara esta Administración.

ATEN : A lo expuesto precedentemente IY a lo dispuesto por el TOCAF
N° 150/012 de 11 de mayo de 2012).

I ,
EL S BDIRECTOR GENERAL DE LA DIRBCCION GENERAL IMPOSITIVA

EN EJERCICIO DE LA DIRECCiÓN GENERAL
RESUELVE¡

I
eclárase sin efecto el llamado a la Licitación Pública N° 5/2018,
onvocado para "Consultoría en adniinistración, soporte, operación y
onfiguración de los diferentes ¡sistemas de computación y
omunicaciones" por los motivos expuestos en el Considerando 11).

ase a los Departamentos Contaduría ~ Contrataciones y Suministros de
I División Administración y Gestión Humana para su notificación al
ferente y demás efectos.

DAGHcc04.6 2r~
{_/
/

ALVAf<'O ROMll,NO
Sub Of.rector Gener¡¡,1do I 001
1ejercicio de la Dirección IJonltrl!lI

RESOLU ION - DIRECCION GENERAL IMPOSITIVA Página 1 de 1


